proposta por Luis Guilhermo Jesus Rodriguez Maitaem face de Seguradora Líder dos

Consórcios do Seguro DPVAT.

Em síntese, o polo ativo aduziu que em razão do acidente relatado, sofreu sequela
funcional com invalidez permanente. Assim, pleiteou o pagamento de indenização
securitária no importe de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Regularmente citada, a parte ré apresentou contestação (EP 11), requerendo a
improcedência da pretensão autoral.

Designada a realização da perícia (EP 21), a parte autora não compareceu na data
designada (EP 43).

O seguro DPVAT, é o seguro obrigatório de danos pessoais causados por veículos